## T I T U L U S X L VI .

*De Nosocomio, sive Hospitali Universitatis.*

**§. 48.** Hospitalis regimini Presbyter idoneus ab Academie Concilio præficiatur, cui ex Inventario committunt universæ Supellestis cura, quæ fedulo animadvertere debeat, ut Scholares infirmi non aliter, quam Sanctionibus cautum est, recipiantur; ut nimurum testimonium matriculæ & pauperis exhibeant, eosdemque contagione non laborare Primarius Medicina Professor attestetur. Post diem naturalem receptos Sacramentali poenitentia expiandos curet; Morbo autem ingrauecente sui muneris erit, nihil, quod in supremo illo discrimine Christiana Institutio præcipit, ad animarum salutem negligere.

Singulorum nomina, patriam, diemque receptionis in Codicem ad id paratum referat, ibidemque describat, quidquid in veste, vel alia quavis re secum attulerint, ut ipsis pristinam valitudinem adeptis restituantur. Quod si obierint, de re hujusmodi ad Cancellarii placitum, nisi prius id ægroti constituerint, disponatur.

Medico & Chirurgo Infirmos visitantibus Presbyter Hospitalis Praefectus interfit; itidemque, cum cibus ipsis ministratur.

Ex anno Academie censu, centum quinquaginta librarum stipendum ipsis assignabitur; & quidquid præterea pro ægrotis salubrius alienis, curandis, & sustentandis opus fuerit, suppediteretur.

Pensiones  
singulis fol-  
ienda.De Nosoco-  
mij Pres-  
bytero ejus-  
que officio.

1730.  
De Praefecto,  
& Visitatore.

Præterea Concilium Academicum quotannis post Festum Sancti Lucae perpetuum eligat Professorem, qui crebro, aut semel saltem in hebdomadam, Academæ Nosocomium inviset, ut que ad ejusdem regimen ipsius Universitatis legibus comparata sunt, diligentius exequatur. Ipse vero Scholasticus singulis annis cum duobus Medicinae Professoribus eodem accedat, ut Praefecto pariter & Visitatore præsentibus universa singillatim discutiat, & sedulo exploret.

Praefectus & Visitator personam idoneam, aut duas, si urgeat necessitas, ad Hospitalis ministerium constituant, quæ reficiendi ægrotis cibos præparat, ceteraque hujusmodi munera diligenter adimplat, a qua Presbyter in dies singulos de expensis rationem repeatat, quam ipse in singulis hebdomadas Visitatori reddat, quem etiam præcipue de extraordinariis & non modicis impenis consulteret.

Hospitalite octo saltem ægrotis commode alienis & sustentandis paratam habeat Suppellectilem, vel etiam duodecim si ita ab Academæ Consilio decernatur.

Visitatori Hospitalis ordinario in Festo Natalis Domini viginti quatuor gallinæ tribuantur.

## TITULUS XLVII.

De Domibus conduceundis, & Convictorum regime.

Domus locanda per  
æstimatorum  
a Scholastico  
eligendos.

§. 49. Qui Studiorum causa ad hanc Cervariensem Academiam adveniunt, Domos Oppidanorum conducere, vel privatis passionibus, vel certa pensionis lege cum locatoribus convenire non possint, sed res omnino per æstimatorum ad id peculiariter destinatos transfigurare.

Scholasticus igitur quotannis opportuno tempore duos eligat honestos, & integritate conspicuos Viros ex hac Civitate non oriundos, qui non alicuius gratia, non privato studio vel odio, aut proprii emolumenti cupiditate impulsu, sed justicie dumtaxat, & conscientia, ac veritatis sibi normam proponentes, domorum situm, magnitudinem, qualitatem rite ac fideleri inspiciant, & de hujusmodi locationibus judicium suum pronuntiant, ac per Notarium in acta referendum current. Quod si discordes in judicio vel estimatione fuerint, iis adjungatur Rector Collegii Societatis Jesu, vel Guardianus Cappuccinorum, ut hoc moderamine adhibito majoris partis judicium obseretur. Si vero vel Locator, vel ejus nomine alius quisquam præter estimationem modo præscriptam majus aliquod pretium a Conductoribus accepisse reprehendatur quadruplum in usum Hospitalis Academæ persolvet. Itidem si Conductores damnum aliquod, vitium, aut jacturam adibus intulerint, præstari ab eo omnino carent æstimatorum.

Nemo sine Cancellarii venia Scholarum suas in ædes hospitio excipiat; quod tamen Professoribus Sacerdotibus, omnibusque licebit, qui Scholarum intra quartum cognitionis gradum sibi conjunctos accipere velint.

Si Academicorum, & ii, qui foro Academæ non gaudent, in earumdem adiutorum conductione concurrant, Academicorum præferantur.

Singulis quoque annis de mense Augusti iidem æstimatorum coram Cancellario stipendum vel mensurum vel annum a Scholaribus, qui in privatis Oppidanorum adibus hospitantur, & visitant, persolvendum judicabunt; hoc vero circumstantis omnibus rite inspectis & observatis pro diversa Studentium conditione diversimode, constituent: Primæ videlicet, secundæ, & tertiae classis, & in eunte mense Septembri ejusmodi taxa publicanda erit. Quod si æstimatorum opiniones discrepant, eas dirimet sua sententia Cancellarius.

Sine Cancellarii conuenienti Scholarum hospitio non recipiendi.

Æstimatoribus, & Notario quotannis viginti libras ex Årario dependantur.

Si quis Academæ Baccalaureus viginti quinque annorum major, vita, moribus, honestate, ex duorum propriæ facultatis Professorum testimoniis probatus, desiderer, juxta Collegii consuetudinem & normam, domum suam ad suscipiendos & alendos Convictores instruere & comparare, veniam in scriptis a Cancellario impetrabit; quod fieri poterit a Festa Nativitatis Sancti Joannis Baptista ad totum usque mensem Augusti. Utque securius morum honestati, studiorum progressui, & pietati Convictorum consulatur, quod ea de re Academæ legibus sanctum est, se omnino servitorum obstringeret. Quoniam vero plurimum conductus ad morum disciplinam, ut Scholarum non solum publico, sed etiam privato regime continetur, assidue apud eundem Tutorem cibum sument & pernoctabunt, atque ejusdem auctoritatibus in omnibus subiacebunt.

Baccalaureo plures quam duodecim Convictores non licet admittere, eosque non diversarum facultatum, sed vel utriusque Juris, vel Theologie, sive Medicinae, aut Artium Studiosos, vel Germanos & ejusdem Familiae; nec Famula uti, nisi veniam de scripto a Cancellario ejusdem Judice impetrarit.

Pro stipendiis etiam a Convictoribus in mensim aut annum Baccalaureo tutori persolvendis Æstimatorum a Cancellario destinati taxam sufficient.

Universitatis Oeconomus de mandato Cancellarii per Secretarium subsignato singulis Baccalaureis, qui facultatem de scripto alendi & educandi Convictores obtinuerint, quinquaginta libras pro annona comparanda, impertietur, cautione tamen ab eisdem accepta, se eadem sumnam ad præstituta tempora in Årarium deposituros: videlicet viginti quinque libras ad Natalem Domini, & reliquas viginti quinque libras ad Festum Sancti Joannis de mense Junii.

Cancellarius ejusdemque Judex Convictorum ædes invisit, & solicite incumbit, ut legitime, quod sanctum est, obseretur; ac præcipue, ut infra præscriptarum regularum norma ad unguem servanda custodiatur.

I. Baccalaureus singulorum Convictorum, quos receptoris hospitio Nomina, Patriam, Parentes, aut ipsorum Curatores in Codicem describat.

II. Convictor initum semel in Baccalaurei adibus hospitium, nonnisi post confessum annum, relinquet, dummodo causa hujusmodi non intercedat, quam Cancellarius justam compobarit.

III. Convictores consuetis horis communis mensa una cum Baccalaureo, valetudine non impedito, accubent.

IV. Baccalaureo Convictorum tutelam & regimen deserere non licet, quin duos ante menses hac de re Cancellarium admonuerit, veniamque ab eo perierit; qui, si æquum visum fuerit, petitioni huic indulget.

V. Idem nunquam ab hac Civitate sine Cancellarii venia profiscatur.

VI. A die S. Lucæ usque ad diem primum mensis Martii post horam sextam vespertinam Baccalaureus januam adiutorum principalem obserari mandabit; Exinde vero usque ad idem S. Lucae Festum hora nona. Janua semel occulta per totam illam noctem nunquam referabatur, nisi repentina & inopinata alicuius ægroti necessitas aliter cogat, vel aliquis ex Convictorum Cognatis ad Cervariæ Civitatem noctu superveniat.

Legem hic præscriptam semel in mense post prandium vel cœnam Convictoribus prælegere

ANNO  
1730.

De Baccalaureis  
Convictores alieni  
tibus.

Baccalaureis  
Convictores  
educandis  
quid dandum  
præfita ta  
men cautio  
ne.

Regula ser  
vanda a Bac  
calureis,  
ejusque Con  
victoribus.

Convicto  
ribus noctu  
ab adibus

Bac-

1730.  
abesse nulli-  
mode conce-  
dendum.

Baccalaureus teneatur. Baccalaureus non nisi ex rationabili causa, de qua sibi confiteretur, aliquem ex Convictoribus noctu ab ædibus abesse patiatur. Si quis vero per tres noctes absuerit, hacten de re Cancellarium certior faciat, qui causis absentia cognitis, & rigorose discussis, Convictori, prout jus fasque fuerit, vel ignoraret, vel in eundem animadverteret. Quod si Baccalaureus id neglexerit, prima vice decem libras, secunda virginis Hospitali applicandas in multam dependet.

Diligenter idem Baccalaureus observet, num consuetis horis Convictores studio impendant, simulque eos admoneat, ut frequenter & accurate lectionibus Academicis interficiantur. Nunquam alea aut talis ludere patiatur; semel tamen in Hebdomadam, ac diebus Festis tempore, ad litterarum penum non destinato, alumnos convenienter ludo exerceri permitteat.

Suspecte-  
que formicæ  
a vicinia re-  
movendæ.

Feminas, præstrem suspectas, ab ædibus, ubi Alumni habitant, procul arceat; Si quid vero horum prætermiserit, a Cancellario, prout æquum visum fuerit, punietur.

## T I T U L U S XLVIII.

*De Academiæ Domicilio, & ejusdem octoginta Convictoribus.*

§. 50. Aedes ad latera frontispicij Academiae constitutas, alteras Cancellarius, alteras Judeæ inhabet. Quæ a tergo ædificii sunt, alteras Algasilius Scholastici & Magister silentii, alteras Bidelli occupent.

Editio Domicilii pars Gymnasii Academia superimposita, reservata ad Nosocomii usum opportuni loco, pro octoginta Scholaribus, ipsius Universitatis impensis & cura alendis atque educandis, constitutetur.

Hi porro ex toto Cataloniae Principatu eligendi & assumendi erunt: Decem videlicet ex Archiepiscopatu Tarragonensi, cui Archipresbyteratus Ageren., & quodvis aliud nullius Diœcesis Territorium, pro hujus dumtaxat Sanctiannis effectu, annexum censeatur: totidemque ex singulis aliis Episcopatibus: ex denis vero pro quibusque Philosophiae, Medicinæ, Juris Civilis, Sacrorum Canonum, & Theologiae Studiis bini assumantur.

Archiepiscopus Tarragonensis, Episcopi Barcinonensis, Gerundensis, Ilerdensis, Dertufensis, Urgellensis, Vicensis, & Cælsonensis, aut, Sede vacante, Capitulorum Vicarii Generales decem Scholares nominent, ex sua quisque Diœcesi oriundos, legitimis & honestis Parentibus natos, optimis moribus & ïndole preditos, quos suis literis Scholastico Academiæ commendabunt, ut in Academiæ Domicilium recipiantur; quo recepti & cooptati, tenuerunt quoddam subsidium persolvant, scilicet viginti libras ad Festum Sancti Lucae, & totidem ad Festum Dominice Resurrectionis, ut sumptus, quos pro ijs alendis & sustentandis Academia facit, aliqua saltem ex parte releventur.

A Cancel-  
lario vivendi  
norma illis  
danda.

Cancellarius de consilio Professorum Primariae Cathedras in Academiæ regentium, instituti rationem, vivendi normam, modum, & formam, Convictoribus præscribet, quorum regimini aliquis ex Professoribus, qui Clericus sit non conjugatus, præficietur.

Tempus  
Convictus.

Hujusmodi Convictores spatium temporis præfinitum habent, quandiu Academiæ hospitio & convictu uti possint: Artium videlicet Cultores in triennium vel in quadriennium, addito nimis pro eorum libito quarto Philosophia Moralis anno, vulgo de Paflantia, & ad torum deinceps facultatis, quam elegerint, confidendum cursum, ac etiam ad Licentiæ Gradum obtinendum: Medici in quadriennium dumtaxat: Juris utriusque Cultores in sexennium: Theologi in quinquennium.

Si Artium Studiosus, post confectum Dialetica cursum, ad Jurisprudentiam se conferat, aut post Artium triennium, vel Theologiam, vel Medicinam aggrediatur totum quadriennium pro Artibus sibi concessum confecisse censebitur, adeo ut pro alia facultate addiscenda diutius, quam præscribitur, ea prætextu morari non possit.

Quotiescumque aliquis, qui pro Artium studio inter Convictores adscriptus sit, e Collegio egressus fuerit, alias item pro eadem facultate in ejus locum succederet. Quod & in ceteris facultatibus perpetuo servandum erit, sive quis totum tempus sibi attributum explaverit, sive dimidiatum aut intercismus reliquerit.

Cancellarius, cum Convictoris locus vacaverit, Praefolem, ad quem pertineat, concium redat, ut successorem ad annum mox secuturum præmittat.

Si quis in anni spatum ex quavis causa a Convictu absuerit, ipsius locus a successore occupetur. Qui ad Studium, ut par est, non incubuerit, aut mores suos, ut hos decet Convictores, ad honestatis regulas, & Academias præscripta non conformari, citra spem venia expellatur; quod Cancellarius, prout sua fides & conscientia suaferit, rigorose præstabit.

Convictores non secundum Diœceses, sed secundum diversas facultates, quibus operam dabunt in diversas classes distribuantur: videlicet, Artium, Medicinæ, Juris Canonici, Juris Civilis, & Theologiae, ex quarum classum singulis ille, qui ceteris præcellet, earumdem Decanus a Cancellario constitutatur.

Professori, Collegii Praefecto, & facultatum Decanis melior & opportunior ædium pars præceteris Convictoribus ad incolendum assignabitur.

Convictores ejusmodi Academica vele, qua Scholaræ ceteri, induantur: Insuper vero Academias Stemma ex serico contextum velli ad pe-  
tus affixum gestabunt.

Alternis annis ex octoginta Academis Convictoribus octo feligantur, qui in solemní purissima Conceptionis B. V. Marie Octava Theses publice defendant, & in plenisque aliis Academicis actibus & functionibus inter omnes Universitatis Alumnos primas teneant.

## T I T U L U S XLIX.

*De Praefecto, sive Oeconomia Fabricæ Academiae.*

§. 51. Concilium Definitorum, quod post Festum Sancti Lucae cogetur, unum ex Professoribus Cathedras perpetuas obtinentibus constituet, qui, quotiescumque oportuerit, per Bidellos admonitus, quidquid in Academiæ five Gymnasii five ædibus reficiendum, reparandum restituendum fuerit, quam primum opportune perfici curabit. Opifices autem ab eodem Concilio ad hujusmodi Ministerium definitos adhibebit, quibus nullum falarium præter mercedem laboris impensi assignandum erit.

Praefectus Fabricæ calcem, ligna, & quodlibet camenti genus (etiam sub hoc obtentu, ne videlicet sita pereant) citra Definitorum consensum, & legitimam præstitam cautionem, nec commodare nec mutuo dare possit; ac etiam Definidores adire teneantur, si expensa immodeca fieri debeant. Mandata solvendi, quæ ad fabricæ Praefeturam spectent, ut rata sint, & legitima, præter obligations conuenias & præscriptas, ab ipso Praefecto subscribantur.

In Concilio Definitorum ante festum Sancti Lucae Praefectus Fabricæ sui muneris rationem reddet; sive eidem Definitoribus Praefeturæ tempus prorogari utile atque opportunum visum fuerit, proxime cogendo Concilio in eadem Praefectura confirmabitur.

Altero e  
Collegio dis-  
cedente alter  
succedit.

Qui expel-  
lendi.

Convicto-  
res secun-  
dum faculta-  
tes distri-  
buendi.

Ædium  
divisi.

Ex Convi-  
ctoribus octo  
feligantur ad  
defendendas  
Theses in  
Octava Con-  
ceptionis M.  
V.

A Conci-  
lio Definito-  
rum feligen-  
dus Oecono-  
mus.

Mandata  
solvendi a  
Praefecto Fa-  
brica sub-  
scribenda.

Ab eodem  
Praefecto co-  
ram Defini-  
toribus fin-  
gulis annis  
reddenda.

Fabrice Praefecto perdices duodecim, & toti-  
dem gallinae in Natali Domini attribuentur.

## T I T U L U S L.

*De Veste, & honestate Academicorum.*

Scholaribus vestium luxus.

Et Armo-  
rum delatio  
interdicen-  
da.  
Quæ ab eis  
fugienda.

Scholaribus usus ensis  
omnino interdicendus.

De Ludis  
Scholaribus  
permitte-  
ndis.

Schola-  
rium contra-  
etus irriti.

Infamia  
notatis non  
admittendi.

ANNO  
1730.

sed eos expellant, & ex albo etiam Academie  
expugnant.

Professores vero omnes ita se gerant vita,  
moribus, incessu, gravitate, virtute, ceterisque  
animi dotibus, ut ex iis Alumni velut ex uno  
fonte non tam doctrinæ præcepta, quam probi-  
tatis documenta audiant.